UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 51  /PGDĐT-NGLL
V/v tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trong trường học
năm 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 13  tháng  02  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 20/01/2020 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy;

Căn cứ các nội dung tại Kế hoạch số 56/KH-PGDĐT ngày 08/9/2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc phòng chống ma tuý và tệ nạn xã hội trong trường học giai đoạn 2017-2020;
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trực thuộc tiếp tục thực hiện các nội dung như sau:

1. Tiếp tục quán triệt sâu rộng nội dung và giải pháp tại Kế hoạch số 56/KH-PGDĐT, ngày 08 tháng 9 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc phòng, chống ma túy và tệ nạn xã hội trong trường học giai đoạn 2017- 2020 đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh góp phần tạo sự chuyển biến cơ bản về nhận thức và hành động của toàn xã hội, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong công tác phòng, chống tội phạm, xây dựng xã hội an ninh, an toàn trật tự, văn minh, nề nếp và thân thiện; đặt nhiệm vụ phòng chống tội phạm là một trong những nhiệm vụ chính trị được ưu tiên thực hiện trong nhiệm vụ năm học của các đơn vị (kèm theo).
2. Trang bị và cung cấp đến tận cán bộ, giáo viên và học sinh những kiến thức về phòng, chống ma túy và tệ nạn xã hội trong trường học đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên và học sinh được trang bị kiến thức, kỹ năng phòng, chống ma túy và tội phạm.
3. Tăng cường công tác quản lý, giáo dục học sinh trong nhà trường; chủ động phòng ngừa và giải quyết kịp thời dứt điểm các hiện tượng bạo lực học đường và thực hiện hiệu quả cơ chế phối hợp quản lý giáo dục học sinh giữa nhà trường, gia đình và chính quyền địa phương.
4. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các Phong trào thi đua “Nét đẹp văn hóa học đường”, thực hiện tốt Cuộc vận động toàn dân xây dựng Thừa Thiên Huế sáng - xanh - xạch, không rác thải, đồng thời xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai vận động đến toàn thể CBGVNV tiếp tục thực hiện nghiêm túc Đề án Ngày Chủ nhật xanh theo các văn bản hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo.
5. Các đơn vị tiến hành báo cáo định kỳ (06 tháng đầu năm trước ngày 10/5/2020 và tổng kết hàng năm trước ngày 25/11/2020) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận HĐNG) để tổng hợp báo cáo UBND huyện.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (qua Công an huyện để B/C);
- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE
1